
 

 Enquête  
auprès des agriculteurs irrigants sur l’axe Loire, concernant les 

prélèvements d’eau d’irrigation. 
                                 

Merci de le compléter la plus précisément possible et de le retourner  
avant le lundi 16 mai 2022 à l’adresse suivante : 

Chambre d'agriculture du Loiret 
 13 avenue des Droits de l’Homme  

45921 Orléans cedex 2 

Ou par mail à : 
seal@loiret.chambagri.fr  

 
 

Je soussigné(e) [Nom / Prénom]……………………………………………………………………………………..  

Représentant l’exploitation agricole [raison sociale – nom - adresse]  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

…………………….…………………………..……………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Et dûment habilité(e) à cet effet,  

Lié(e) dans le cadre de cet engagement à : 
 Chambre d'agriculture du Loiret 

 13 avenue des Droits de l’Homme  
45921 Orléans cedex 2 

ci-après désignée « la Chambre d’agriculture », 

Certifie avoir été informé(e) de mes droits au regard de l’article 32 de la Loi (informatique et 
libertés) du 6 janvier 1978 et du règlement général sur la protection des données (RGPD) en 
vigueur :  

- que la chambre d’agriculture collecte les données relatives aux prélèvements d’eau pour 
l’irrigation effectués sur mon exploitation ; 

- qu’elle recueille ces données dans le cadre d’une étude sur l’axe Loire-Allier  bénéficiant de 
financements par l’Agence de l’eau Loire-Bretagne ; 

- que j’ai le droit d’accéder à tout moment aux données qui me concernent, sur demande 
auprès de la Chambre d’agriculture ; 

- que j’ai le droit de rectification ou de suppression sur les informations collectées par la 
Chambre d’agriculture qui me concernent ; 

- que les données recueillies dans le cadre de cette étude seront transmises à l’Agence de 
l’eau Loire Bretagne, anonymisées ;  

- que l’Agence de l’eau ne peut exploiter le jeu de données à des fins d’appariement avec le 
jeu de données « redevance », sans en informer les irrigants et sans obtenir également leur 
accord express et éclairé ; 

- que la mise en œuvre et la réalisation du recensement des agriculteurs sur l’axe Loire-Allier 
nécessitent le traitement des données recensées.  
 

Fait à …………………………….Le………………………………….. 
 
Signature 
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Veuillez remplir les tableaux suivants : 

Tableau 1 (page 2) : Identification 

Tableau 2 (page 3) : Localisation de vos points de prélèvements 

Tableau 3 (pages 4 à 6) : Caractéristiques de vos points de prélèvements  

Tableau 4 (pages 7 à 9) : Historique de vos points de prélèvements 

 

Attention : Les données surlignées en vert doivent obligatoirement être remplies, le 

reste est facultatif. 

 

Tableau 1 : 

 

 

Si vous n’avez aucun ouvrage de prélèvement, nous vous demandons tout de même 

de nous renvoyer les deux premières pages complétées.    

 

Contacts : 
Chambre d’agriculture de Loiret 

 

Léonie BOURGON : 06.42.25.69.19 

 

Loïs TAHON : 02.38.71.91.25  

 

seal@loiret.chambagri.fr  

 
Nom de 

l’interlocuteur ou 
de société 

 

Identification 

 

 
 

Adresse du siège 
social 

 

 
 
 

CP Ville* 
 

Téléphone 1 
 

Téléphone 2 
 
 

Adresse mail 
 

N° SIRET 
(14 chiffres) 

 

Nombre de 
prélèvements 
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Tableau 2 : 
P

ré
lè

ve
m

en
t Localisation 

Commune du point de 
prélèvement 

Lieu-dit du point de 
prélèvement 

Section cadastrale 
du point de 

prélèvement 

Parcelle cadastrale 
du point de 

prélèvement 
 

Coordonnées du point de prélèvement 

X Y 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

 
Aide : 

Coordonnés : Géoportail (IGN) – www.geoportail.gouv.fr/donnees/parcelles-cadastrales -> Menu Clé à molette à droite -> Outils principaux -> 
Afficher des coordonnées (Lambert 93)  

Plan cadastral : Géoportail (IGN) - www.geoportail.gouv.fr/donnees/parcelles-cadastrales 

http://www.geoportail.gouv.fr/donnees/parcelles-cadastrales
http://www.geoportail.gouv.fr/donnees/parcelles-cadastrales
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Tableau 3 : 

P
ré

lè
ve

m
en

t 

Caractéristiques  

Date de 
création 

de 
l’ouvrage 

Numéro de 
préfecture de 

l’ouvrage 

Numéro irrigant 
AELB 

(voir déclaration 
AELB) 

Numéro du point 
de prélèvements 

AELB 
(voir déclaration 

AELB) 

Numéro du 
compteur AELB 
(voir déclaration 

AELB) 

Numéro BSS 
(Banque du Sous-
Sol) de l’ouvrage 

(Si connu) 

Type de prélèvement 
(Direct en cours d'eau, puits ou 
forage, trou d'eau dans nappe 

alluviale) 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        
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P
ré

lè
ve

m
en

t 

Caractéristiques  

Source de la 
connaissance dont vous 
disposez sur ce forage  
(Étude Loi sur l’eau / 
coupe géologique / 

Infoterre) 

Prélèvement 
(Déclaré/Autorisé 

/Régime Libre) 

Le point 
alimente-t-il 
directement 
le matériel 

d’irrigation ? 
(Oui ou Non) 

Le point est-il relié avec d’autres 
points de prélèvements ? 

(Oui ou Non) 
Si Oui, lesquels ? (localisation et 

numéro AELB) 

Volume 
Autorisé (m3) 

Débit autorisé 
(m3/h) 

 

Débit utilisé 
(m3/h) 

 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        
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P
ré

lè
ve

m
en

t 

Caractéristiques  

Nappe captée au 
lieu du 

prélèvement 
(sables/alluvions 
de Loire, calcaires 
de Beauce, Craie, 

Loire, …)  

Code ME (Masse 
d’eau) 

(Si connu) 

Libellé de la 
masse d’eau 

(Si connu) 

Profondeur 
totale du 

puits ou du 
forage 

(en mètres) 

Profondeur 
du tube en 

plein  
(en mètres) 

Profondeur 
du début 
(haut) des 
crépines  

(en mètres) 

Commentaires 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        
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Tableau 4 : 
 

P
ré

lè
ve

m
en

t 

Historique des volumes prélevés (en mètres cubes) 

Volume 
historique 
maximum 

(estimation 
possible) 

Année du 
volume 

maximum 
historique 

Volume 
prélevé en 

2020 

Volume 
prélevé en 

2019 

Volume 
prélevé en 

2018 

Volume 
prélevé en 

2017 

Volume 
prélevé en 

2016 

Volume 
prélevé en 

2015 

Volume 
prélevé en 

2014 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          
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P

ré
lè

ve
m

en
t Historique des volumes prélevés (en mètres cubes) 

Volume 
prélevé en 

2013 

Volume 
prélevé en 

2012 

Volume 
prélevé en 

2011 

Volume 
prélevé en 

2010 

Volume 
prélevé en 

2009 

Volume 
prélevé en 

2008 

Volume 
prélevé en 

2007 

Volume 
prélevé en 

2006 

Volume 
prélevé en 

2005 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          
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P

ré
lè

ve
m

en
t Historique des volumes prélevés (en mètres cubes) 

Volume 
prélevé en 

2004 

Volume 
prélevé en 

2003 

Commentaires 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

 


